
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 66 del 03/09/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA PASTI PER IL PERSONALE PER IL POTENZIAMENTO 
STAGIONALE DEI DISPOSITIVI DI PREVENZIONE. CIG :Z262497DAD

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
• con Deliberazione di  G.M. n. 273 del 31/07/2016 è stato istituito il  presidio estivo dei  VV.F a Marina di  

Ragusa, con n° 5 unità a partire dal 10/07/2016 al 21/08/2015, con l’onere della fornitura, a carico di questa  
Amministrazione, dei pasti per il numero di unità di cui sopra;

• in data 02/08/2018, sono state invitate tre Ditte site a Marina di Ragusa, e specificatamente la Ditta Ristorante  
L’ Abbuffata - C/da Gaddimeli con n° prot.86355, la Ditta Ristorante La Falena in via Portovenere s.n con 
prot.86358, la Ditta Ristorante le Palme in Via Antonino Barone con prot. N 86351, a presentare un preventivo  
di spesa per la fornitura pasti (pranzo) per il servizio di cui sopra. 

• l’utilizzo del servizio con i vigili del Fuoco per il potenziamento dei dispositivi di prevenzione e contrasto 
degli incendi e delle emergenze idriche del Comune di Ragusa permette di garantire attività che, se svolte  
direttamente dal Comune, avrebbero refluenza senz’altro più pesanti nel bilancio dell’Ente e pertanto la spesa 
si  configura  come  necessaria  ai  sensi  dell’art.  163  comma  2  del  D.lgs.  n.  267/2000,  in  considerazione 
dell’attuale gestione provvisoria dell’esercizio finanziario;

Considerato che:
• entro  i  termini  stabiliti  per  presentare  l’offerta  piu’  vantaggiosa  è  pervenuta  solo  l’offerta  della  Ditta  

“Ristorante L’ Abbuffata - C/da Gaddimeli a Marina di Ragusa che ha presentato un preventivo di € 15,00 a  
pasto escluso IVA per una spesa complessiva di € 990.00; 

Stante la immediata urgenza di fornire i pasti ai Vigili del Fuoco;

Ritenuto di dover procedere in merito;

Visto l’art.53 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi Comunali, approvato con deliberazione Consiliare n° 64 del  
30/10/97 e ss.mm e ii.;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
DETERMINA

1. Di affidare alla Ditta Ristorante L’Abbuffata- C/da Gaddimeli. la fornitura dei  pasti (€ 15,00 IVA esclusa a  
pasto) al Personale dei VV.F, operanti a Marina di Ragusa, per un importo complessivo pari ad € 990,00 di cui  
€ 90,00 per IVA al 10%;

2. Imputare la spesa complessiva di € 990,00, al Cap. 1687/4 cod.bil 11.01-1.03.02.99;
3. Dare  atto  che  la  presente  Determinazione  sarà  trasmessa  all’ufficio  Internet  per  la  pubblicazione  sul  sito 

“Amministrazione trasparente”  sottosezione  “Bandi  di  gara  e  contratti  ai  sensi  dell’art.37  Dlgs  n°  33  del 
14/03/2013;

4. Dare atto che trattasi di somme necessarie a far fronte a numerosi interventi e a situazioni di emergenza e che 
evitano  di  arrecare  danni  patrimoniali  certi  e  gravi  all’Ente  ai  sensi  dell’art.  163  comma 2 del  D.lgs.  n.  
267/2000;

Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

Ragusa,  03/09/2018 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

